
РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
 
28 сентября 2021 года         №71 
 
 
Об объявлении конкурса на замещение 
должности Руководителя Исполнительного 
комитета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий Руководителя 
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля  
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении  в Республике Татарстан», 
статьями 29, 46 Устава Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, 
 

 Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 
 

 1. Объявить конкурс на замещение должности Руководителя 
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан и провести его в соответствии с Положением утвержденным 
решением Совета Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан от 23 сентября 2015 года № 6.  
 2. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 23 сентября 2015 года №6 «Об объявлении конкурса 
на замещение должности Руководителя Исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения: 
 2.1. в приложении №1 к решению в абзаце «б» подпункта 1 пункта 8  
слова «соответствующего направлению деятельности» исключить; 
 2.2. в приложении №2 к решению: 
 а) вывести из состава комиссии Багманова И.Р.; 
 б) ввести в состав комиссии Парфилову Надежду Владимировну – 
депутата Совета Альметьевского муниципального района, председателя 
постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики 
и местному самоуправлению. 
   3. Конкурсной комиссии провести конкурс на замещение должности 
Руководителя Исполнительного комитета Альметьевского муниципального 
района до 29 октября 2021 года  и представить результаты конкурса и 
информацию о кандидатах в Совет Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан. 
 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на сайте Альметьевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, 
депутатской этики и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.). 
  
   
Глава  
муниципального района                                                                     Т.Д. Нагуманов 
 
 
 


